и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСГ1УБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении порядка предоставления
единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации,
заключившим контракт о прохождении
военной службы в вооруженных силах
Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки
отдельным категориям граждан, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции (приложение № 1).

2. О'пределить Исполнительный комитет Нурлатского муниципального
района органом, уполномоченным по организации и осуществлению
единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации,
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции.

3. Утвердить Положение о Комиссии по назначению единовременной
денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции (далее - Комиссия) (приложение
№ 2). '

5. Утвердить состав Комиссии (приложение № 3).
6. Исполнительному комитету Нурлатского муниципального района

производить расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции в пределах средств,
предусмотренных в бюджетной росписи на 2024 год и за счет дополнительно
выделенных средств в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

ПОСТАНОВЛЯЕТ

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа
2024 года.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайге
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин

Приложение j№ 1
к Постановлению Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от « Р/> 2024 №

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской

Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной

военной операции

1. Общие положения
Настоящий порядок предоставления единовременной денежной выплаты

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия
в специальной военной операции (далее - Порядок) определяет размер, порядок
и условия назначения и осуществления дополнительной меры социальной
поддержки отдельных граждан из бюджета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан в виде единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия
в специальной военной операции (далее - единовременная выплата).

2. Размер единовременной выплаты
2.1. Размер единовременной выплаты - 100 000,00 (Сто тысяч) рублей.

3. Условия предоставления единовременной выплаты
3.1. Единовременная выплата производится однократно гражданам

Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции в Пункте отбора на военную службу по
контракту (далее - Контракт).

3.2. Единовременная выплата производится гражданам, заключившим
Контракт в период с 01.08.2024 по 26.12.2024.

4. Порядок предоставления единовременной выплаты
4.1. Для получения единовременной выплаты гражданин Российской

Федерации, заключивший Контракт (далее - контрактник) на военную службу
по контракту направляет в уполномоченный орган Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан - Исполнительный комитет
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан заявление о
предоставлении единовременной выплаты, составленное по форме в
соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку (далее - Заявление).

4.2. Ответственный за организацию исполнения настоящего Порядка
является отдел культуры Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, куратор по работе семьями
военнослужащих, которые участвуют в СВО (далее - Отдел).

4.3. Заявление с приложением документов направляется в
уполномоченный орган, по адресу: Республика Татарстан, Нурлатский
муниципальный район Республики Татарстан, г. Нурлат, ул. Советская, д. 117,
кабинет № 2. Контактный телефон: 8 (843-48) 3-19-03.

4.4. В заявлении указываются:
фамилия, имя, отчество контрактника;
сведения о документе, удостоверяющем личность контрактника (вид, дата

выдачи, реквизиты);
ИНН;
СНИЛС;
дата рождения контрактника (дд.мм.гггг);
адрес места регистрации и место жительства контрактника (при наличии);
реквизиты счета, открытый контрактнику в кредитной организации;
сведение о военном комиссариате по месту заключения контракта;
согласие на обработку персональных данных.
4.5. К заявлению прилагаются:
справка военного комиссариата, подтверждающая сведения о заключении

гражданином контракта, расположенного на территории Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции в соответствии с приложением № 2 к
настоящему Порядку

копия паспорта контрактника со страницей, подтверждающей его
регистрацию, свидетельство о регистрации по месту пребывания (при наличии);

копия ИНН;
копия СНИЛС;
распечатка с банковскими реквизитами счета контрактника для

перечисления единовременной выплаты.
документ о согласии на обработку персональных данных в соответствии с

приложением № 3 к настоящему порядку.
4.6. При обращении за единовременной выплатой контрактник

предъявляет документ, удостоверяющий личность.
4.7. Заявление с пакетом документов о предоставлении единовременной

выплаты от имени контрактника вправе подать лицо, уполномоченное
доверенностью.

4.8. В случае подачи заявления лицом, уполномоченным доверенностью,
заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность, и доверенность.
Копии и (или) подлинники указанных документов прилагаются к заявлению.

4.9. В предоставлении единовременной выплаты отказывается в случаях:
несоответствия представленных документов требованиям, установленным

в пункте 4.4. и 4.5. настоящего Порядка, а также в случае представления
заведомо недостоверных, подложных сведений (документов);

отсутствия права на единовременную выплату, в соответствии с разделом 3
настоящего Порядка (в том числе по сведениям военного комиссариата),

истечения (несоответствия) срока подачи документов для получения
единовременной выплаты, указанного в пункте 4.3 настоящего Порядка.

4.10. Решение о предоставлении
единовременной выплаты принимается, не
поступления в Исполнительный комиг
района Республики Татарстан сведений.

4.11. В течение 5 рабочих дней
уведомляет контрактника о назначении
единовременной выплаты способом, указанн

4.12. Исполнительный комитет

либо об отказе в предоставлении
позднее 10-ти рабочих дней после

ет Нурлатского муниципального

со

района Республики Татарстан предоставляет в Финансово - бюджетную палату

дня принятия
или отказе

■ш в Заявлении.
Нурлатского

решения Отдел
в назначении

муниципального

спублики Татарстан заверенную
документов с персональными
карточки получателя дохода и

Нурлатского муниципального района Р
копию решения Комиссии и копии
данными контрактников для оформления
осуществления перечисления единовременной выплаты.

4.13. Единовременная выплата осуществляется на основании решения
Комиссии в течение 5 рабочих дней.

4.14. Подлинники всех документов п
выплаты хранятся в отделе культуры Испо

о предоставлению единовременной
лнительного комитета Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан, у куратора по работе семьями
военнослужащих, которые участвуют в СВО в установленные законодательством
сроки.

4.15. В соответствии с Федеральным законом от 2'/}.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» обеспечиваются
персональных данных контрактника.

конфиденциальность и защита

Приложение № 1
к Порядку предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, заключившим контракт о
Прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в целях участия
в специальной военной операции

(Форма)

В Исполнительный комитет
Нурлатского муниципального района РТ

о т ________________________________5
(фамилия, имя, отчество заявителя)
адрес регистрации:________________
паспорт: серия_____ н о м ер______ ,
выдан________

(кем выдан паспорт и дата выдачи)
Т ел._______________________________

Заявление

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан о т _________ N __________  "Об
утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции" прошу предоставить единовременную денежную
выплату в размере _______  тыс. руб.
________________________________________________________,______________________________ ?

(фамилия, имя, отчество контрактника, дата рождения)
паспорт гражданина Российской Федерации серии________.4 N ____________
выдан "___" ___________г .__________________ I________ , код гюдр._____________,
адрес места регистрации:___________________________________________________ ,
адрес места жительства:____________________ !________________________________ ,
заключившему контракт о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции.

Контракт заключен_______________________________________________________
(дата заключения контракта)

Наименование военного комиссариата:

Единовременную денежную выплату в размере
перечислить на счет по реквизитам:

тыс. руб. прошу

БИК
----------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- --------- — --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- -------------------------------------------------------------------?

(полное наименование кредитной организации)
на л/с N U J J J J J J J J J J J J J J J J J V J J J ,
на им я_____________________________________________ ______

(фамилия, имя, отчество контрактника полностью)
Приложения:
1. Копия паспорта контрактника;
2. Банковские реквизиты заявителя (контрактника);
3. справка военного комиссариата;
4. Копия ИНН, копия СНИЛС;
6. Документ о согласии на обработку персональных данных.
Дополнительно прилагаются (если заявление подает лицо, уполномоченное

доверенностью контрактника):
- документ, удостоверяющий личность,
- доверенность.
Способ уведомления о принятом решении:
1. Почтовый адрес:_____________________ I ________ _______________________
2. Электронный адрес:____________________________________________________
3. СМС по номеру телефона:____________ [________________________________
Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю.
Ознакомлен(-а), что указанные выплаты производятся единовременно и

однократно.
Даю согласие на обработку и передачу персональных данных в целях

осуществления единовременной выплаты.

"___" ____________20__ г. ______________  I /________________________ /
(подпись заявителя с расшифровкой подписи)

"___" ____________20__ г. ______________  /________________________ /
(подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой подписи)

Приложение
к Порядку пре,
денежной вып
Федерации, за!
Прохождении
Силах Российс
в специальной

доставления единовременной
латы гражданам Российской
ключивщим контракт о
военной службы в Вооруженных
■кой Федерации в целях участия
военной операции

№2

Угловой штамп
Дата__________
выдачи справки

Справка

Дана в том, что ____________ _________
(фамилия, имя, отчество контрактника)
документ удостоверяющий личность (паспорт!'): серия номер
кем, когда выдан._____
заключил __________  202 ___года Контракт с Министерством обороны
Российской Федерации на прохождение военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации в целях участия
сроком н а _______________________________

в специальной военной операции

и действительно убыл в распоряжение войско
зачислен в списки
операции №дата
Основание выдачи справки
Наименование должности: _
подпись _____________

вой части,
войсковой части, участвующей в специальной военной

расшифровка подписи
МП

Приложение № 3
к Порядку предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, заключившим контракт о
Прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в целях участия
в специальной военной операции

(Форма)
Согласие

на обработку персональных данных
Я, (Ф.И.О.),

Nгода рождения, паспорт серии

адресу:
, выдан , проживающий по

_, даю согласие
Исполнительному комитету Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан (Республика Татарстан, г. Нурлаг, ул. Советская, д. 117) на обработку
моих персональных данных в целях предоставления единовременной денежной
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции, в соответствии с постановлением
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан о т ___________ N _______________ .

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие,
включают данные, указанные в заявлении и в представленных документах, в том
числе: фамилия, имя, отчество; сведения о документе, удостоверяющем личность
(вид, дата выдачи, реквизиты); ИНН; СНИЛС (при наличии зарегистрированного
уникального номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в
системе обязательного пенсионного страхования); дата рождения; адрес места
регистрации и места жительства (пребывания); сведения о расчетных счетах,
открытых в кредитной организации для перечисления денежной выплаты.

Действия по обработке персональных данных включают в себя: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Обработка персональных данных осуществляется без использования средств
автоматизации.

Согласие действует с момента подачи заявления на предоставление
единовременной денежной выплаты до моего письменного отзыва настоящего
согласия.

(подпись, фамилия и инициалы)
Дата дачи согласия: "it м 20 г.

Приложение № 2
к Постановлению Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от < 425> 2024 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по назначению единовременно

Российской Федерации, заключившим к
службы в вооруженных силах Российско

специальной военно

1. Комиссия по принятию решений о

и денежной выплаты гражданам
онтракг о прохождении военной
й Федерации в целях участия в
й операции

выделении муниципальных средств

иципального района Республики
прохождении военной службы в
и в целях участия в специальной
д с 01 августа 2024 года по 31.12.204

рассматривает заявления граждан Российской Федерации, обратившихся в
военный комиссариат Нурлатского мун
Татарстан и заключивших контракт о
Вооруженных Силах Российской Федераци
военной операции (далее -  Контракт) в перио
года.

2. Заседания Комиссии по предоставлению единовременной денежной
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции (далее - Комиссия), проводятся по
мере поступления заявлений.

3. Решение о предоставлении денежной
в предоставлении денежной выплаты приш

выплаты, а также решение об отказе
имается Комиссией большинством

голосов присутствующих членов Комиссии не позднее 10 рабочих дней со дня
регистрации заявления и оформляется пр
председателем Комиссии.

4. Заседание Комиссии является право
более половины состава Комиссии,
голосованием большинством голосов. В
председателя является решающим.

5. Управление деятельностью Коми
Комиссии, а в его отсутствие - заместител
протокола о предоставлении единовременной
секретарем Комиссии в течение 5 рабочих дней после принятия решения
Комиссией.

6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального
уведомляет контрактника о назначении

отоколом. Протокол утверждается

мочным, если на нем присутствует
ешение принимается открытым
случае равенства голосов голос

ссии осуществляет председатель
ь председателя Комиссии. Проект

(денежной) выплаты оформляется

района
или

Республики Татарстан
отказе в назначении

единовременной выплаты способом, указанным в Заявлении.

СОСТАВ
комиссии по назначению единовременной денежной выплаты гражданам

Приложение № 3
к Постановлению Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от < ^ »  2024 №

Российской Федерации, заключившим к
службы в Вооруженных силах российск

онтракт о прохождении военной
ой федерации в целях участия в

специальной военной операции

1. Габдуллин Асгать
Касымович

Гиниятуллин Радик
Г абдуллович

Садыкова Виктория
Валерьевна

Члены комиссии:

4. Медникова Ольга
Владимировна

5. Сатдарова Альбина
Равилевна

6. Валиахметова Тулия
Фаритовна

7. Исмагилова Лилия
Дамировна

8. Алексашкина Ирина
Алексеевна

Председатель ког
Исполнительного
муниципального

руководителя Ис
муниципального

миссии, руководитель
комитета Нурлатского

района Республики Татарстан:

Заместитель председателя комиссии, первый заместител
полнительного комитета Нурлатского
района Республики Татарстан;

Секретарь комиссии, куратор по работе семьями
военнослужащих
культуры Исполн
муниципального
согласованию)

которые участвуют в СВО отдела
ительного комитета Нурлатского
эайона Республики Татарстан (по

Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан по социальным вопросам;

Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан по экономике;

начальник юридического отдела Совета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

Председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан»;

Начальник отдела
Исполнительного

бухгалтерского учета и отчетности
комитета Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;

9. Абдуллин Загир
Каримович

Военный комиссар Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию).